Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 189/2021
AUTORIA: VEREADOR PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: construção de uma Sede de Laboratório Municipal, na Sede do
Município, Distrito de Monte Pascoal, Povoado de São João do Monte e
contratação de mais funcionários para atender as demandas

      O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das várias
reivindicações que recebeu de diversos setores da população de Monte Pascoal e São João
do Monte, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o
chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal as medidas necessárias construção de uma Sede de Laboratório
Municipal, na Sede do Município, Distrito de Monte Pascoal, Povoado de São
João do Monte e contratação de mais funcionários para atender as demandas

JUSTIFICATIVA

Através da presente, o autor   apresenta uma proposição que tem por objetivo
final assegurar economia ao erário público, uma vez que a construção ou aquisição
e reforma de imóveis para funcionamento de espaços destinados a serviços do
Laboratório Público Municipal, na Sede do Município, Distrito de Monte Pascoal,
Povoado de São João do Monte e a contratação de mais funcionários para atender
as demandas, são iniciativas que terão resultados positivos e confirmarão a
otimização dos serviços dessa área em curto prazo.

O Poder Executivo, através dos órgãos competentes poderá buscar meios e
parcerias para atender nossa proposição que vai somar para melhoria da qualidade
de vida das pessoas.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 28 de setembro de 2021.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Vereador